



משרד הכלכלה והתעשייה
האגף לאיגוד שיתופי



גילוי דעת - הקלטת ישיבות הוועד על-ידי אחד.ת מחבריו.תיו

מבוא ומטרה

בשנים האחרונות הובאו לפתח משרדנו פניות רבות בנושא הקלטת ישיבות ועד האגודה ופרסומן, בין אם על ידי הוועד עצמו או על ידי אחד.ת מחבריו.ות הוועד, המשתתף.ת בישיבה, והמקליט.ה אותה בגלוי או בהיחבא.

מטרת גילוי דעת זה הינה להבהיר את עמדת משרד רשמת האגודות השיתופיות לסוגיה זו.

המסגרת הנורמטיבית

כיום אין חובה סטטוטורית על ועד האגודה השיתופית (בניגוד למשל לוועד המקומי) להקליט את ישיבותיו.

עם זאת, האסיפה הכללית ולמצער ועד האגודה, רשאים להחליט על הקלטת הישיבות ופרסומן, בין באופן כללי ובין בנושאים מסוימים.

תקנות האגודות השיתופיות (רשויות האגודה), תשל"ה-1975 (להלן: "התקנות") מסדירות את האופן בו הוועד מסדיר את פעילותו לרבות ניהול ישיבותיו. כך לדוגמא תקנה 24(ב) קובעת כדלקמן:

"בישיבתו הראשונה יקבע הוועד את סדרי עבודתו ויבחר מבין חבריו יושב ראש ובעלי תפקידים לפי הוראות תקנות האגודה, זולת אם נבחרו קודם לכן באסיפה הכללית. אולם לא ייבחר ליושב ראש הוועד, חבר המשמש מזכיר או גזבר האגודה או בעל תפקיד דומה בה, למעט באגודות מסוג קיבוץ או מושב שיתופי".

מכאן עולה, כי וועד האגודה רשאי להחליט על הקלטת הישיבות ואופן פרסומן, כחלק מפרוטוקול הישיבה. רצוי שהוועד יעשה זאת בנוהל מסודר אשר יאושר באסיפה הכללית או לכל הפחות יפורסם לחבריו.ות האגודה.

עוד נוסף, כי רצוי שוועד האגודה יידרש לשאלת הקלטת הישיבות באופן יזום ויקבל החלטה בנושא.

ככל שוועד האגודה (או האסיפה) החליט שלא להקליט את ישיבותיו, הרי שחבר.ת הוועד (או כל חבר.ת אגודה אחר.ת המשתתף.ת בישיבה במובן זה) שמקליט.ה את הישיבה בגלוי או בהיחבא, עובר.ת למעשה על החלטת הוועד (או האסיפה) בעניין וניתן להטיל עליו סנקציות בהתאם לתקנון האגודה והייעוץ המשפטי שלה.

נוסף עוד כי תקנה 37 לתקנות קובעת כי קיימת זכות עיון לכל חבר.ת אגודה – ובכלל זה לחבר.ת ועד, לעיין בפרוטוקולים של ישיבות הוועד.



משרד הכלכלה והתעשייה
האגף לאיגוד שיתופי



בדרך כלל, משנשאלת חברת ועד לפשר ההקלטה, התשובה היא שהיא שנעשית למן השקיפות ולטובת הציבור, אולם העובדה שקיימת זכות עיון- הינה משקל נגד לטענה זו, כמו גם העובדה שחזקה על הוועד שהוא פועל לטובת הציבור, מכוח חובתו בתקנה 23(ג) לתקנות.

יתרה מזאת, כידוע, שום זכות אינה מוחלטת. זכות העיון כפופה לזכות ההגנה על פרטיות ושמירה על סודות מסחריים ואחרים של האגודה.

לאור העובדה כי התקנות אינן מתייחסות ספציפית להקלטות ישיבת ועד, ניתן להקיש לעניין גם מדיני החברות [לעניין ההיקש מדיני החברות לדיני האגודות השיתופיות- ראו את מאמרו של עו"ד שלמה לנדרס היקש או מוקש - על מילוי החסר בתחום האגודות השיתופיות (פורסם בנבו)].

גם בדיני החברות אין התייחסות ספציפית לנושא ההקלטה, אך קיימת בדין התייחסות רחבה יותר לעניין העיון. סעיף 265 לחוק החברות, תשנ"ט-1999 קובע כדלקמן:

"(א) לכל דירקטור הזכות לבדוק את מסמכי החברה ואת רישומיה ולקבל העתקים מהם, ולבדוק את נכסי החברה, ככל שהדבר דרוש למילוי חובותיו כדירקטור.

(ב) החברה רשאית למנוע מדירקטור לבדוק מסמך או נכס של החברה, אם סבר הדירקטוריון שהדירקטור פועל בחוסר תום לב או שבדיקה כאמור עלולה לפגוע בטובת החברה".

ברע"א 58/04 מתי מגן ואח' נ' תפארת עמוס חברה להשקעות בע"מ (פורסם בנבו) בית המשפט העליון קבע כדלקמן:

"הכלל הוא הוא כי יש לאפשר לדירקטור לעיין במסמכי החברה, שהרי ברגיל מהווה הדבר תנאי-בלעדיו-אין למילוי תפקידו. זכות העיון מתוחמת בשלושה תנאים: הראשון, כי הדבר דרוש למילוי תפקידו כדירקטור; השני, כי הדירקטור פועל בתום-לב; השלישי, כי הדבר אינו עלול לפגוע בטובת החברה. תכלית החריגים היא למנוע שימוש לרעה בזכות העיון ולהבטיח כי זו תשרת את התכלית שלשמה נועדה".

מהוראותיו הברורות של חוק החברות וכן לאור הנקבע בהלכה הפסוקה, ניתן לראות כי אמנם לחברת הדירקטוריון, קיימת הזכות הבסיסית לעיין במסמכי החברה אולם זכות זו כפופה לתנאים מצטברים, ובכלל זה, על הדירקטור להראות שהדבר דרוש למילוי חובותיו.ה כדירקטור.ית.

לסיכום המלצתנו לאגודות הינה כדלקמן:

לאור העובדה כי אין חובה שבדין להקליט את ישיבות הוועד ובהתאם להוראות תקנה 24(ב), מומלץ כי האסיפה הכללית ולמצער הוועד בישיבתו הראשונה לאחר היבחרו יידרשו לשאלה האם ברצונם להקליט את הישיבות (כולן או נושאים מסוימים) ואם כן – כיצד לפרסם את תוכן ההקלטות מבלי לפגוע בפרטיות או בסודות מסחריים ואחרים של האגודה. במידה והחליט הוועד להקליט את הישיבות

משרד הכלכלה

רחוב הצבי 15, ירושלים 9438622

טל': 074-7502737 דוא"ל: igudshitufi@economy.gov.il



משרד הכלכלה והתעשייה
האגף לאיגוד שיתופי



רצוי שיעשה זאת בנוהל מסודר שיאושר באסיפה הכללית (או למצער יפורסם לכלל חברי.ות האגודה)
(יצוין כי במידה והוועד לא החליט בישיבתו הראשונה בסוגיית ההקלטות, ביכולתו לעשות זאת
בישיבות הבאות כחלק מפעילותו השוטפת).

בכבוד רב,

עו"ד אלי ינאי

סגן רשמת האגודות השיתופיות

עו"ד שלומית שיחור רייכמן

רשמת האגודות השיתופיות